МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ,

НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

 ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

16 марта 2020 года  № 350

Об отмене массовых мероприятий, проводимых на базе государственных

профессиональных образовательных организаций, подведомственных

Минобразования Забайкальского края

На основании пункта 11 Протокола заседания оперативного штаба по

предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции

на территории Российской Федерации под председательством заместителя

председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А. от

10 марта 2020 года № 10, а также в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия на территории Забайкальского края в

условиях неблагополучной эпидемиологической ситуации по заболеваемости

гриппом и ОРВИ п р и к а з ы в а ю:

1. Отменить с 17 марта 2020 года и до особого распоряжения все

массовые мероприятия, в том числе деловые, спортивные, культурные и

развлекательные.

2. Руководителям государственных профессиональных

образовательных организаций, подведомственных Минобразования

Забайкальского края, рассмотреть возможность проведения неотложных и

чрезвычайно важных мероприятий в видеоформате и без участия зрителей.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра                  Е.С.Егоров

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела

профессионального образования     И.В.Першакова

Исполнитель: Першакова Ирина Владимировна, 28 52 29